Sæculum IV.
 A. C. 325.

*Epist. Syn.
 ap. Theod. 1.*

c. 9.

*Athan. de
 Syn. p. 873.*

Quæstio de
 Paschate.

*Amb. ep. 22.
 ad Episc.
 Emil.*

*Petav. rat.
 1. p. 1. III.
 c. 8. &c. 2.
 p. 1. I. c. 2.*

Sæculum IV. invaluit in Calendariis dies Noviluniorum aureis litteris distinguendi. Hujus

Hieron. de Script. in Hippolyto Euseb. IV. vit. c. 34. 35. Cycli conficiendi provincia demandata fuisse creditur Eusebio Cæsariensi; illi certe constat, ipsum canonem Paschalem composuisse novemdecim annorum, atque originem, & statum quæstionis explicasse in dissertatione Imperatori Constantino dedicata, qui, pergratum sibi accidisse, per litteras ad Eusebium datas fassus est.

Sup. X. §. 44. Epiph. hæc. 70. n. 9. 14.

Non obstante Concilii decisione Quartodecimani superfuere, obstinatissime Pascha die decima quarta celebrantes, & inter alios Audiani schismatici in Mesopotamia, de quibus superius sermo fuit; imo ex ipso Concilio occasionem nacti sunt, Ecclesiam calumniandi, dicendo, tunc primum Patres, ut Constantino Imperatori assentarentur, a veteri traditione recessisse. Cum Episcopi Senem Audium Constantino detulissent, ut schismatis caput, populosque ab Ecclesiæ unitate avertentem, eum Imperator in Scythiam relegavit. Ibi pluribus annis moratus, ad interiores Gothorum Provincias penetravit, multos in Christiana Religione informavit, Virgines, Ascetas, Monachos ad exactum Disciplinae rigorem instituit; magnum profectum bonum! nisi illud schismatis contumacia corrupisset.

§. XV.

§. XV.

Sæculum IV.
A. C. 325.

Decretum in causa Meletianorum.

Sup. l. VIII.
§. 24.

Synod. ap. Theod. l. I. c. 9.
Et ap. Socr. l. c. 9.

Athan. ep. 2. p. 789.

Concilium schisma etiam Meletii tollere maxime cupiebat, quo Ægyptus a viginti quatuor annis dividebatur, & Arianorum factio non parum firmabatur. Meletius indulgenter habitus, quamvis in Disciplinæ rigore nullam gratiam mereretur. In urbe Lycopoli manere ei permiffum, sine potestate tamen vel eligendi, vel ordinandi, neque alicujus sacerdotalis functionis causa vel ruri, vel in alia civitate comparendi, ita ut simplex Episcopi nomen retineret. Quantum ad eos spectabat, quos ipse ordinaverat, statutum, ut ordinationis defectus sanctiori manuum impositione suppleretur, & ad communionem, functionumque ordinis sui honorem admitterentur, conditione adjecta, ut in quacunque Diœcesi, aut Ecclesia illis, qui antea ab Episcopo Alexandro ordinati fuissent, cederent, quod maxime de ordinatione Episcoporum intelligendum, quippe Meletius multos ordinare præsumpserat, quales viginti octo, plerique in superiori Ægypto, numerantur. Horum certe ordinatio erat illegitima, quia sine consensu Episcopi Alexandrini contra antiquam Provinciæ consuetudinem facta. Præcipit etiam Concilium, ut illis, qui a Meletio or-

Sæculum IV. dinati erant, jus non competat, quos ve
 A. C. 325. lent, eligendi, aut eligendos nominant
 absque Episcopi Catholici Alexandri
 subjecti consensu, quod præcipere id
 erat necessarium, ne his suffragiis sua
 factionem auferent, econtra aliis, schi
 mati nunquam implicitis, sed semper Ec
 clesie Catholice auctoritatem secutus
 potestas eligendi, aut eligendorum no
 mina proponendi, si Clericali ordi
 dignos præsentent, integra conservatur
 & jus faciendi omnia, quæcunque lege
 Ecclesiastica fieri non prohibent. Si qui
 eorum decedat, ex iis quisquam, qui mo
 do ad Ecclesie communionem recipiun
 tur, in defuncti locum promoveri pote
 rit, si isto honore dignus inveniatur, &
 populo electus sit, & Episcopus Alexan
 drinus Electionem confirmet. Hæc omnia
 Meletianis concessa; ipse vero Meletianus
 ab omni auctoritate, & jurisdictione re
 motus, ne, cum esset inflexibilis, & inque
 ti ingenii, nova molimina tentaret. Ex
 perientia deinde docuit, nimiam fuisse
 in ejus Sectatores indulgentiam, & Pa
 tres Ecclesie bono melius consulturos
 fuisse, si Meletianos non recepissent.

*v. Valef. ad
 Euf. III.
 vit. c. 62.
 63.*

*Athan. ap.
 2. p. 788.*

§. XVI.

Synodi Nicænae canones.

tom. 2. Conc. **C**oncilium Nicænum Canones etiam
p. 8. seu

seu Regulas generales Disciplinae edi-
dit, non ut novam institueret, sed anti-
quam, quae relaxari coeperat, conserva-
ret. Viginti omnino canones sunt, quos
omnis antiquitas venerabatur. Primus
hujus est tenoris: *Si quis Evnuchus fa-
ctus est a Chirurgis morbi causa, aut a
Barbaris, inter Clericos remaneat, si se-
ipsum bona fruentem valetudine mutilave-
rit, si Clericus sit, suspendatur, si Laicus,
ad ordines promoveri nequeat.* Cum au-
tem evidens sit, hanc legem solum con-
tra eos ferri, qui plena deliberatione mu-
tilare se ausi sunt, ad ordines admittun-
tur, a Barbaris vel Dominis suis castrati,
si aliunde digni judicentur. Ex hoc ca-
none cognoscimus, quod zelus impru-
dens servandae castitatis non nullos ad
sequendum Origenis exemplum impule-
rit; imo aliquam Sectam, quamvis ob-
scuram, novimus, eo potissimum crude-
litatis genere ab omnibus aliis distinctam;
Valesiani dicebantur, & omnes erant
Evnuchi, nihil, quod vitam habuisset,
suos Discipulos comedere sinebant, an-
tequam fuissent castrati; postquam
vero ipsis virilia exsecuerant, tanquam
fatis contra omnes tentationes mu-
nitis omnia permittebant. Non solum
Discipulos mutilabant, sed hospites quo-
que, & quod maxime abominandum, et-
iam, vi illata, invitos. Hujus Sectae ho-